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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 

a. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie określenia oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli. 

b. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w 
Miłoradzu, ul. Szkolna 1 (zmiana I). 

c. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 2904G Cisy – Pogorzała Wieś – Miłoradz, 
na odcinku od granicy Gminy Miłoradz do skrzyżowania w Pogorzałej Wsi”. 

d. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 
finansowanie w ramach PROW 2007-2013. 

e. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2013 - 2027. 

f. Nr XXIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana V). 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  
  
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXIII Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 
2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 
obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 12 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi 
do porządku obrad XXIII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 1 czerwca  
uczestniczył w festynie z okazji Dnia dziecka, który zorganizował Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
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w Miłoradzu z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Miłoradzu. Festyn cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem.  
Ponadto w tym dniu odbyło się zakończenie Międzynarodowego Tygodnia Sportu 
organizowanego po raz kolejny przez wszystkie świetlice wiejskie w gminie. 
Stwierdził, że 7 czerwca uczestniczył w konferencji polsko – niemieckiej poświęconej 
wykorzystaniu energii słonecznej. Inwestorzy są zainteresowani wybudowaniem takiej elektrowni 
na terenie naszej gminy. 
Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek. 
Wyraził zadowolenie z organizacji przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach 
turnieju sportowego, w którym uczestniczyło 14 ośrodków z województwa pomorskiego.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w 
okresie między sesjami. 
Poinformował, że dnia 29 maja uczestniczył w spotkaniu z okazji Dnia samorządowca 
zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.  
Dnia 4 czerwca w Starogardzie Gdańskim odbyło się spotkanie z Panią wiceminister edukacji 
narodowej poświęcone rozpoczęciu nauki przez dzieci, które urodziły się do końca czerwca 2008 
roku. Ponadto poinformowano, że można pozyskać środki finansowe na doposażenie w pomoce 
klasy nauczania wczesnoszkolnego.  
Dnia 7 czerwca uczestniczył w uroczystości nadania imienia ks. Jana Twardowskiego oraz 
sztandaru Szkole Podstawowej w Kończewicach. 
Ponadto uczestniczył w spotkaniach z dyrektorem ZGKiM w Malborku na którym omawiano 
odbiór odpadów komunalnych od 1 lipca. Uzgodniono także stawki odbioru odpadów z 
cmentarzy na terenie naszej gminy. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar poinformowała, że spłynęło prawie 100% 
deklaracji na odbiór odpadów brakuje ok. 40 deklaracji, dotyczy to nieruchomości które są nie 
zamieszkałe. 
Stwierdziła, że firma obsługująca naszą gminę późno otrzymała pojemniki na śmieci i 
gospodarstwa, które nie otrzymały pojemników dostaną je do końca tego tygodnia. Poprosiła aby 
o braku pojemników informować Urząd Gminy. 
Podobna sytuacja występuje z workami do segregacji, która ma zostać rozwiązana także w tym 
tygodniu. 
Ponadto ustalono harmonogram wywozu odpadów komunalnych, odpady zmieszane będą 
wywożone w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca, plastiki w trzeci piątek miesiąca, a szkło raz na 
kwartał. Firma ZGKiM z Malborka zobowiązała się dostarczyć większą ilość pojemników do 
segregacji w ilości dodatkowych 30 kontenerów. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, czy ZGKiM z Malborka będzie opróżniał 
pojemniki innych firm, które posiadają mieszkańcy. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że będą opróżniać. Firmy 
dogadały się między sobą, że pojemniki przekazują sobie nawzajem. 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poinformowała, że w dniu dzisiejszym odpady 
nie zostały odebrane z terenu sołectwa. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że sprawdzi ten sygnał. 
Poprosiła zebranych aby o wszystkich problemach informować ją, dzwoniąc do urzędu gminy. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, czy wobec braku pojemników na popiół 
mieszkańcy, którzy zobowiązali się segregować odpady komunalne, popiół mogą wrzucać do 
pojemników na odpady zmieszane. 
Poinformował, że w dniu dzisiejszym odpady nie zostały odebrane z terenu sołectwa. 
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Ponadto zwrócił się z pytaniem, czy za opóźnienia firmy w dostarczeniu pojemników i worków, 
można ją ukarać finansowo. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że należy w formie ogłoszenia przekazać informację 
o odbiorze śmieci oraz mieszkańcy skarżą się, że są niedoinformowani i nie mają regulaminu 
utrzymania porządku i czystości na terenie gminy. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że każde gospodarstwo 
otrzymało regulamin pobierając deklarację, a jeżeli są osoby, które nie posiadają jego prosi o 
kontakt. Informacje o odbiorze śmieci zostały przekazane sołtysom w celu umieszczenia ich na 
tablicy ogłoszeń. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński wyjaśnił, że ZGKiM w Malborku zobowiązał się, że w związku z 
brakiem worków do segregacji odpady komunalne można wrzucać tak jak dotychczas bez 
segregacji i z tego tytułu mieszkańcy nie będą ponosić żadnych kar. 
Poinformował, że dnia 11 czerwca odbyło się spotkanie z sołtysami, omówiono sprawy bieżące 
oraz poprosił o lepszą wymianę informacji między radnymi, a sołtysami. Na spotkaniu sołtysi 
skarżyli się na słaby przepływ informacji pomiędzy radnymi, a sołtysami. 
Odbyło się spotkanie  Zarządu Lokalnej Grupy Działania w sprawie Leader. Postanowiono, że 
będą dofinansowane projekty związane z dziedzictwem narodowym i ochroną dóbr kultury. 
Dnia 23 czerwca odbyło się podsumowanie sezonu piłkarskiego DELTY dla dzieci na Orlik-u. 
Wyraził zadowolenie z dużej liczby dzieci uczestniczących w zajęciach sportowych. 
Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska. 
Dnia 25 czerwca w Starostwie Powiatowym w Malborku odbyło się spotkanie w sprawie dróg 
powiatowych. Starosta Pan Mirosław Czapla poinformował, że przetarg na remont drogi 
powiatowej Pogorzała Wieś – Grobelno wygrała firma Skanska. Kwota po przetargu jest o ok. 300 
tys. zł mniejsza od kwoty, która była w ogłoszeniu. 
Poinformował, że nie wyraził zgody na remontowanie drogi Miłoradz – Piekło, ten odcinek został 
wpisany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Malborku do nowego programu remontu dróg. 
Stwierdził, że w pierwszej kolejności należy wyremontować odcinek Mątowy Małe – Mątowy 
Wielkie wzdłuż wału wiślanego. Starosta zobowiązał się, że na ten odcinek wykonają 
dokumentację remontu bez udziału naszych środków finansowych.  
Uczestniczył w festynie zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Kończewicach. Wyraził zadowolenie z dużej liczby uczestników. 
Dnia 28 czerwca odbyło się zakończenie roku szkolnego. Poinformował, że na dwa tygodnie przed 
zakończeniem roku szkolnego zwrócił się do dyrektorów z prośbą o propozycje na ten dzień. W 
dniu 24 czerwca na zakończenie roku szkolnego zaproszenie otrzymał od Szkoły Podstawowej w 
Kończewicach, a dnia 26 czerwca z Miłoradza. W kwestii pożegnania dyrektor Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Miłoradzu stwierdził, że Pani Grażyna Sadowska na tym stanowisku jest do 
końca miesiąca sierpnia 2013 roku. 
Poinformował, że jest zainteresowanie terenem byłego wysypiska śmieci zgłosiły się dwie firmy 
zainteresowane wykorzystaniem energii odnawialnej, jedna chce na tym terenie postawić 
biogazownię, a druga solary słoneczne, które energię słoneczną będą przetwarzać na energię 
elektryczną. 
Stwierdził, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie nie daje możliwości 
wprowadzenia ulg w opłacie dla osób samotnych. Jedynie rada gminy może podjąć uchwałę w 
sprawie dopłat do opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Jest to forma świadczenia socjalnego 
uzależnionego od dochodu w gospodarstwie. 
Poprosił komisję Rozwoju Gospodarczego o opinię w sprawie umowy na dzierżawę dróg pod 
farmę wiatrową. 
Wręczył radnym i sołtysom publikację książkową o błogosławionej Dorocie.  



PROTOKÓŁ XXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

2 lipca 2013 r. 

 

 5 

Ad. 7 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o interwencję w sprawie okoszeń poboczy dróg 
powiatowych. Na ostatnim spotkaniu dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że 
okoszenia poboczy zostaną zrealizowane do końca miesiąca czerwca. 
Ponadto poinformowała, że sołectwo Pogorzała Wieś 14 września organizuje dożynki gminne i 
wstępnie uzgodniono, że muzykę na tej imprezie będzie prowadzić firma z terenu Gminy 
Miłoradz. W dniu dzisiejszym otrzymała odpowiedź odmowną. Jako argument o wycofaniu się 
zespołu usłyszała następujące stwierdzenie: „nie pomogą nam, nie będą się poniżać”. 
Poinformowała, że jest jej bardzo przykro gdyż jest za wspieraniem lokalnej działalności.  
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, w jakim czasie zostaną zlikwidowane przy 
wjeździe do sklepu w Gnojewie i Kończewicach w nawierzchni asfaltowej „dziury”. 
Poprosił o dofinansowanie remontu chodnika w Gnojewie, gdyż cena w tym roku za wykonanie 
1m2 jest wyższa niż w ubiegłym roku i na zaplanowany remont odcinka zabraknie środków 
finansowych w ramach funduszu sołeckiego.  
Poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie konserwatorów zabytków i 
przedstawicieli urzędu gminy w sprawie rozbiórki byłej świetlicy wiejskiej w Gnojewie. 
Uzgodniono, że przed podjęciem prac rozbiórkowych potrzebne jest wykonanie dokumentacji 
obiektu. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że do dnia dzisiejszego firma nie usunęła 
stwierdzonych usterek po kanalizacji sołectwa Bystrze. Firma zobowiązała się zakupić siatkę 
ogrodzeniową, pokryć koszty geodety gdyż zostały przestawione słupki graniczne działki. Zapytał 
się, czy firma usunie usterki. 
Radny Pan Andrzej Fijas poinformował, że droga gminna do P. Siurka wymaga naprawy po 
pracach związanych z kanalizacją. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór zwrócił się z pytaniem kto jest 
odpowiedzialny za utrzymanie czystości na przystankach oraz kiedy zostaną uzupełnione barierki 
na chodniku. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, jakie działania zostaną podjęte w temacie 
zdewastowanych przystanków autobusowych. Ponadto poprosił o informację, czy można 
wykorzystać płyty drogowe, które są na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski stwierdził, że przystanek na drodze w 
kierunku Piekła jest zdewastowany i należy go wyremontować. 
Radny Powiatu Malborskiego Pana Sławomir Zirra w sprawie ścinania poboczy poinformował, 
że jest ogłoszony przetarg i w lipcu prace mają się rozpocząć. Obecnie okoszeniu podlegają 
najbardziej niebezpieczne odcinki dróg. 
Stwierdził, że zgadza się ze stanowiskiem Wójta Gminy, że w pierwszej kolejności należy 
wyremontować odcinek Mątowy Małe – Mątowy Wielkie wzdłuż wału wiślanego. 
Ponadto poprosił, aby przed pracami remontowymi drogi powiatowej w Pogorzałej Wsi, Wójt 
Gminy zorganizował spotkanie mieszkańców, inwestora i wykonawcy w celu wyjaśnienia 
wszelkich wątpliwości związanych z pracami remontowymi.  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski przedstawił 
informację w zakresie dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. Informacja 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
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obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Złożyła wniosek o wprowadzenie następujących zmian: 

 w § 4 wykreślić zapis „z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r.” 

 w załączniku nr 1, ust. I, pkt. 1 w tabeli wicedyrektor szkoły liczba oddziałów wpisać 12 – 
16.  

Zmiana w § 4 o wykreśleniu zapisu „z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r.” w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
Zmiana w załączniku nr 1, ust. I, pkt. 1 w tabeli wicedyrektor szkoły liczba oddziałów wpisać 12 
– 16 w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła o 
informację, czy wpłynęła opinia związków zawodowych. 
Sekretarz Urzędu Gminy Pan Rajmund Kossarzecki poinformował, że wpłynęła jedna pozytywna 
opinia od Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/195/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie określenia 
oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycieli, z przyjętymi zmianami, w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 
głosem wstrzymującym się. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. Szkolna 1 
(zmiana I). 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem na jakiej podstawie 
przeprowadzono konkurs na dyrektora Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu skoro poprzednia 
uchwała została zakwestionowana i jest nieważna.  
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński odpowiadając stwierdził, że uchwała poprzednia jest ważna i 
nie została uchylona przez Wydział Nadzoru i Kontroli Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana zapisu ma wyszczególnić poszczególne placówki wchodzące w skład zespołu gdyż zespół 
w zespół nie może wchodzić. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/196/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, ul. Szkolna 1 (zmiana I) w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 12 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Remont drogi powiatowej nr 2904G Cisy – Pogorzała Wieś – Miłoradz, na odcinku od granicy 
Gminy Miłoradz do skrzyżowania w Pogorzałej Wsi”. 
Komisja Finansowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, jaki będzie procent zadłużenia po 
zaciągnięciu kredytu. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odpowiedziała, że procent zadłużenia będzie wynosił 
35,4% na koniec 2013 roku. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/197/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 
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2904G Cisy – Pogorzała Wieś – Miłoradz, na odcinku od granicy Gminy Miłoradz do 
skrzyżowania w Pogorzałej Wsi” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach 
PROW 2007-2013. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/198/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013 w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 
2013 - 2027. 
Komisja Finansowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem skąd wzięto kwotę w 
wysokości 186.310 zł. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że kwota ta dotyczy wolnych 
środków, które pochodzą z ubiegłego roku. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem kto dysponuje wolnymi 
środkami finansowymi. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że po wprowadzeniu wolnych 
środków do budżetu przez Radę Gminy, Wójt Gminy jest ich dysponentem. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/199/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2027 w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 12 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się. 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana V). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 237.600zł na realizację projektu „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni 
ścieków w Miłoradzu oraz budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kończewicach”.  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLUCZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 2.400zł z przeznaczeniem na zakup kasku motocyklowego i wydawnictw książkowych – 
kodeks karny.  
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.400zł z tytułu wpływów podatku od 
spadków i darowizn.  
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 700zł 
z tytułu otrzymanych darowizn, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę 
z przeznaczeniem na zakup artykułów dla uczestników na zajęcia w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Kończewicach.  
PRZYCHODY 
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Zwiększa się plan przychodów o kwotę 237.600zł, z tego:  
- przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 51.290zł,  
- wolne środki o kwotę 186.310zł. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIII/200/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2013 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 
głosem wstrzymującym się. 
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie poboczy dróg wpłynęła od 
Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedź, że koszenia poboczy zostaną wykonane w miesiącu 
czerwcu. Zobowiązał się, że sprawę wyjaśni. 
W temacie zespołu muzycznego na dożynki gminne stwierdził, że z Panią Wiesławą Puchalską 
Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu postara się pomóc sołectwu 
Pogorzała Wieś. 
W sprawie uzupełnienia ubytków w drogach gminnych w Gnojewie i Kończewicach 
poinformował, że masa asfaltowa jest zamówiona ale ze względu na awarię samochodu materiał 
nie został przywieziony. Likwidacja ubytków zostanie wykonana w jak najbliższym czasie. 
W sprawie dofinansowania wykonania remontu chodnika w Gnojewie w ramach funduszu 
sołeckiego stwierdził, że są ograniczone środki finansowe w budżecie gminy. W ostatnim okresie 
dodatkowo wydatkowano ok. 2 tys. zł na dokończenie chodnika w Bystrzu. W najbliższym czasie 
przeznaczy się ok. 20 tys. zł na odwodnienie terenu w Starej Kościelnicy. Poprosił o zrozumienie 
aktualnej sytuacji. 
W temacie rozbiórki byłej świetlicy w Gnojewie poinformował, że inspektor ds. budownictwa 
podjął działania w celu znalezienia konserwatora zabytków, który wykona dokumentację 
techniczną tego obiektu. Ponadto poinformował, że po rozmowie z pracownikiem, istnieje 
obawa, że konserwator zabytków będzie chciał zabezpieczyć i pozostawić ściany boczne 
budynku, a z tym działaniem będą wiązały się wyższe nakłady finansowe niż sama rozbiórka 
obiektu. 
W sprawie przystanków autobusowych w Gnojewie stwierdził, że nie zostało zakończone 
postępowanie policyjne. 
W temacie poprawek po pracach związanych z kanalizacją Bystrza, poinformował, że wykonawca 
bardzo opieszale zachowuje się. Jest wyznaczony termin wykonania tych prac, jeżeli nie zostaną 
wykonane to roboty dodatkowe zostaną sfinansowane ze środków finansowych pochodzących z 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
W sprawie brakujących barierek w Starej Kościelnicy poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych 
w piśmie do Urzędu Gminy zobowiązał się do uzupełnienia barierek, a termin wykonania prac 
ustalił do końca br. 
W temacie przystanków autobusowych stwierdził, że przystanki sprząta gmina, a śmietniki na 
przystankach były ustawione ale zostały rozkradzione. W przyszłości przewiduje się postawienie 
śmietników przy przystankach autobusowych. 
Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Dyrektor GOKiS w 
Miłoradzu Panią Wiesławę Puchalską o informację w sprawie stanu placów zabaw na terenie 
gminy i planu pracy na czas wakacji. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pani Wiesława Puchalska 
poinformowała, że place zabaw są dopuszczone do użytku, zostały wykonane przeglądy 
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techniczne i stwierdzone uszkodzenia zostały naprawione. Ponadto stwierdziła, że każdy z placów 
zabaw posiada księgę budowlaną, która jest prowadzona na bieżąco. 
Poinformowała, że świetlice wiejskie są przygotowane do prowadzenia zajęć w okresie wakacji. 
Plany pracy wywieszone są w poszczególnych sołectwach oraz zamieszczone na stronie 
internetowej GOKiS. W tym roku planuje się więcej imprez niż w latach poprzednich. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w sprawie rozbiórki budynku jeżeli konserwator 
stwierdzi, że należy pozostawić ścianę, która stanowi zabytek, to należy takie prace wykonać. 
Obecnie budynek stanowi zagrożenie oraz niszczy mienie prywatne. 
Płytki chodnikowe, które zostały zdemontowane ze starego chodnika w 70% stanowiły gruz, a 
pozostałe zostały wykorzystane na poszerzenie chodnika do przystanku. 
W sprawie dokończenia chodnika w Gnojewie wyraził opinię, że wcześniej znalazły się pieniądze 
na chodnik w Miłoradzu, Kończewicach i Bystrzu. Zwrócił się z pytaniem „dlaczego wójt nie chce 
znaleźć środków na dokończenie chodnika”. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski podziękował za środki finansowe na dokończenie chodnika w 
Bystrzu. 
Poprosił o informację, czy odbył się końcowy odbiór kanalizacji w Bystrzu.  
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski 
wyjaśnił, że odbiór się odbył ale nie zostały usunięte usterki stwierdzone w trakcie odbioru. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odniosła się do 
wypowiedzi Wójta Gminy w sprawie zakończenia roku szkolnego. Wójt jako gospodarz Gminy nie 
powinien czekać na zaproszenia od dyrektorów. Powinien uczestniczyć w zakończeniu roku 
szkolnego w Zespole Szkolno Przedszkolnym i podziękować za 16 lat pracy na stanowisku 
dyrektora Pani Grażynie Sadowskiej. Stwierdzenie, że jest dyrektorem do końca sierpnia nie 
przekonuje jej. Odpowiednim czasem na pożegnanie Pani Grażyny Sadowskiej było zakończenie 
roku szkolnego gdzie w uroczystości bierze udział duża liczba rodziców, uczniów. 
Radna Pani Wioleta Baran stwierdziła, że jeżeli sołtysi narzekają na brak przepływu informacji od 
radnych, to sołtysi mając więcej bieżących informacji nie przekazują ich radnym. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, czy można wykorzystać płyty drogowe, którą 
są na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski 
wyjaśnił, że płyty są przeznaczone do wykorzystania na drogę dojazdową do oczyszczalni ścieków 
w Miłoradzu. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
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